
www.strandcamping-radeland.de

Strandcamping-Radeland

Am Meer daheim!

 ruhiger Platz mit kleinen Preisen
 schöner Naturstrand
 Gute Radwege

 Surfen, Rudern, Angeln, Wasserski, Kiten 
Stellplätze mit Kanalanschluss, Wasser, Strom, 
Trockener Rasengrund
 Restaurant Fischerklause (Strand)

 SB-Laden mit frischen Brötchen (Strand) 
 Bootsslipanlage (300 m)
 Schöne Ausflugsziele
 schöne neue 5* Sanitärgebäude 

www.strandcamping-radeland.de

Strandcamping-Radeland

Strandcamping-Radeland 
Strandstraße 18, 24257 Hohenfelde 
Tel.: 04385 5388, Fax: 04385 5387 
info@strandcamping-radeland.de

Winteranschrift:

OS-Strand GmbH, Lindenallee 29, 50968 Köln 
Telefon: 0221 38 02 41, Fax:
E-Mail: info@strandcamping-radeland.de

Urlaub in Ruhe genießen!

*Alle Spar- Angebote sind nur gültig bei Reservierung,

vorheriger Anzahlung und Bezahlung spätestens am Tag
der Anreise. Eine anteilige Abrechnung einzelner
Übernachtungen und eine Rückzahlung ist nicht möglich.
Die Angebote gelten nicht für Gruppen. Keine zusätzlichen
Rabatte (DCC, CCI, ADAC) auf Pauschalpreise möglich.
Alle Angebote sind nur in begrenzter Kapazität verfügbar.
Alle vorstehenden Angebote gelten inklusive ein 

Stellplatz und den Personengebühren für die angegebene 
Personenzahl. Für Strom sowie sonstige Belegungen und 
Zusatzleistungen richten sich die Preise nach der aktuellen 
Campinggebührenliste.

Spar-Angebote  2026*

Alle Preisangaben in EUR - Stand: Oktober 2025 
Änderungen und Anpassungen vorbehalten

Campinggebühren 2026 

Vor.-u Nachsaison   Nebensaison       Hauptsaison        
01.04.-13.05.         07.06.-11.07.      13.05.-07.06.
13.09-04.10.          24.08.-13.09.      11.07.-24.08.

geöffnet vom 
01. April bis 04. Oktober

Person 4,50 5,50 7,40
Kind (2 bis 14 Jahre)  1,-- 1,50 2,--
Caravan 3,-- 4,50 6,90
Wohnmobil 3,-- 4,50 6,50
Zelt  3,-- 4,-- 5,90
zus. Kinderzelt (max. 2 Ki.) 1,-- 1,-- 1,--
Auto  2,-- 2,-- 3,--
Motorrad 2,-- 2,-- 3,--
Hund / Katze 2,-- 2,-- 3,--
Stromverbrauch pro KW/h) 1,-- 1,-- 1,--
Entsorgungsabgabe  3,-- 3,-- 3,--
Duscheinheit / Min.  0,20 0,20 0,20
Kurtaxe keine keine keine
Caravanpauschale*  14,50 17,50 24,50
Wohnmobilpauschale* 12,-- 15,50 21,50

(Caravan/Auto oder Womo, 2P, Wasser, Abwasser, Entsorgung zzgl. Strom; 
Die Wohnmobilpauschale gilt nur für Stellplätze auf dem WoMo-Platz)

* ab einem Aufenthalt von mindestens 3 Nächten
DCC-Mitglieder erhalten eine Ermäßigung von 10 % auf den Personenpreis.
ADAC-Camping, ASCI- und CCI-Mitglieder erhalten eine Ermäßigung von 10
% auf den Personenpreis bei einem Mindestaufenthalt von 5 Tagen.
(bitte bei der Anmeldung angeben).
Gilt nicht in Verbindung mit unseren Sparangeboten.

1. Sommersparangebot für Familien

(inkl. 2 Erw., 2 Kinder bis 14 Jahre, Caravan, Auto, Entsorgung)

Vor.-u Nachsaison Nebensaison Hauptsaison 

1 Woche pro Familie 108,--  139,--    185,--

2. 55+ Angebot
(inkl 2 Erw. davon 1 Erw. min. 55 Jahre, Caravan, Auto, Entsorgung)

Vor.-u Nachsaison Nebensaison Hauptsaison

1 Woche  96,--   121,--    165,--

3. Wohnmobil Spezial (nur WoMo-Park)
(Preis für 2 Erwachsene, Wohnmobilplatz, Entsorgung)

Vor.-u Nachsaison Nebensaison Hauptsaison

1 Woche  79,--  102,--    146,--

 Die Angebote sind teilweise gebührenpflichtig. 
   Für Druckfehler wird keine Gewähr übernommen.

Alle Preisangaben in EUR - Stand: Oktober 2025 
Änderungen und Anpassungen vorbehalten



Strandcamping-Radeland

Absender:

Tel.-Nr. (erreichbar von _____________ bis _____________ Uhr)

E-Mail (für Ihre Reservierungsbestätigung)

OrtPLZ

HausnummerStraße

NachnameVorname

Bitte ins Fensterkuvert
oder per Fax an +49 (0)4385 5387

Strandcamping Radeland
Strandstraße 18

24257 Hohenfelde

• Die Anzahlung in Höhe von 70,-- €/Stellplatz wird in voller Höhe angerechnet; es gelten die Preise der aktuellen Campinggebührenliste. 
  Nach Eingang Ihrer Angaben und der Anzahlung erhalten Sie von uns eine schriftliche Reservierungsbestätigung. Erst dann ist die Reservierung gültig.
• Die Stellplätze sind parzelliert. Es besteht kein Anspruch auf eine bestimmte Lage des Stellplatzes innerhalb des Campingparks.
  Wir werden uns aber gerne bemühen, so gut wie möglich auf Ihre Wünsche einzugehen.
• Sollten Sie Ihren Urlaub nicht antreten können, teilen Sie uns Ihre Absage bitte schriftlich mit; wir erstatten dann den Anzahlungsbetrag wie folgt:
 - bei Absage von mehr als 30 Tagen vor Urlaubsantritt = 100 % des Anzahlungsbetrages,
 - bei Absage von mehr als   8 Tagen vor Urlaubsantritt =  50 % des Anzahlungsbetrages,
 - eine spätere Absage führt zur Abrechnung des reservierten Zeitraumes. Bei vorzeitiger Abreise wird der anteilige Reisepreis nicht erstattet.
  Sollten Sie später als 18:00 Uhr anreisen, benachrichtigen Sie uns bitte, da ansonsten der Anspruch auf die Reservierung entfällt.
• Vorbestellte Stellplätze stehen Ihnen am Ankunftstag ab 14:30 Uhr zur Verfügung und sind am Abreisetag bis 11:00 Uhr zu räumen.
• Bitte beachten Sie die Mittagsruhe in der Zeit von 13:00 Uhr bis 14:30 Uhr.

Reservierung

Besondere Wünsche:  ________________________________________________________ 

Die Anzahlung in Höhe von € 70,-- /Stellplatz erfolgt per Überweisung innerhalb von 3 Tagen:
IBAN: DE49 2139 0008 0007 6901 42, - VR Bank Ostholstein Nord- Plön eG, 

Datum, Unterschrift (Absenderangaben bitte nicht vergessen!)

Informationen zur Reservierung:

www.strandcamping-radeland.de
Am Meer daheim!

www.strandcamping-radeland.de
Urlaub in Ruhe genießen!

Hund/Katze:___WohnmobilVorzeltZeltWohnwagenMotorradAuto

Bitte buchen Sie für uns folgenden Aufenthalt:

Anreise:________________    Abreise: _________________        

Mitreisende:

Name, Vorname: _______________________________________  Geburtsdatum: ___________________

Name, Vorname: _______________________________________  Geburtsdatum: ___________________

Name, Vorname: _______________________________________  Geburtsdatum: ___________________

Name, Vorname: _______________________________________  Geburtsdatum: ___________________




